

**Oświadczenie złożone
przez senator Janinę Fetlińską
na 35. posiedzeniu Senatu
w dniu 1 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Bogdana Klicha

W Ciechanowie w 2008 r. („Czas Ciechanowa” nr 196 z 15 lipca 2008 r., str. 5) ponownie pojawiły się pogłoski na temat ewentualnej likwidacji jednostki wojskowej w Ciechanowie, 1. Ciechanowskiego Pułku Artylerii im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Ciechanowski Pułk Artylerii jest gotowy na pełne uzawodowienie, którego zakończenie przewidywane jest na rok 2009. Niebawem szeregi pułku zasilą zawodowi żołnierze. Prawdopodobnie będą nimi młodzi obywatele z regionu ciechanowskiego, za którymi przemawiają takie atrybuty, jak profesjonalizm, sumienność, patriotyzm. Swoją wartość prezentowali wielokrotnie jako rezerwiści podczas prowadzonych ćwiczeń i misji zagranicznych.

W swojej strukturze organizacyjnej pułk posiada dywizjon artylerii samobieżnej i dywizjon artylerii raketowej (skadrowany) oraz pododdziały dowodzenia i logistyczne. Struktura organizacyjna pozwala wykonywać wszystkie zadania stawiane przed pułkiem, a bardzo wysokie oceny otrzymywane podczas wszelkiego rodzaju sprawdzianów świadczą o profesjonalizmie żołnierzy.

Na terenie kompleksu koszarowego znajduje się również jednostka wojskowa, która została powołana w celu wykonywania kar ograniczenia wolności orzeczonych przez wojskowe sądy garnizonowe wobec żołnierzy zasadniczej służby wojskowej. Jednostka ta nosi nazwę Wojskowy Ośrodek Wykonywania Kary Ograniczenia Wolności.

W mieście ponownie zapanowało ogromne zaniepokojenie o to, co stanie się z nieruchomościami należącymi do jednostki i ludźmi tam pracującymi, jeśli potwierdzą się pogłoski. W mieście jest wysokie bezrobocie, więc tym ludziom bardzo trudno będzie znaleźć pracę.

W związku z tym zwracam się do pana ministra z prośbą o przedstawienie planów i zamierzeń względem jednostki wojskowej, 1. Ciechanowskiego Pułku Artylerii im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Czy prawdą jest, że jest ona przeznaczona do likwidacji?

Janina Fetlińska